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Nr. 4049/II/P

Mijnheer,

Wij hebben de eer U mee te delen dat de Vaste Commissie
voor Taaltoezicht ter zitting van 9 december 1976 een onderzoek heeft
gewijd aan een klacht van 17 maart 1975 tegen het Ministerie van
Openbare Werken; Bestuur van de Huisvesting - Dienst Bouwpremies -
die een inwoner van het Duitse taalgebled aanvraagformulieren voor
een bouwpremie en een verklarende nota heeft toegestuurd, die in het
Frans waren gesteld. Het Bestuur van de Huilsvesting heeéft de betrok-
kene meegedeeld dat_er‘geen Duitstalige formulieren beschikbaar waren
ent heeft de gedachte geopperd dat hij zich door het gemeentebestuur

zou laten helpén bij het invullen van de documenten.

Het Bestuur van de Huisvesting, een onderdeel van het
Ministerie van Openbare Werken is een centrale dienst die onder toe-

passing valt van de bepalingen der artikelen 39 tot 43 der S.W.T,
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Indien de aanvragen van bduwpremies alsook de bij-
gaande verklarende nota documenten zijn die anoniem ter beschikking
van het publiek worden.gesteld, moet het Bestuur van de Huigvesting,
krachtens artikel 40 van de voornoemde wetten Duitstalige formulieﬁen‘
ter beschikking stellen van het buitstalig publiek, om de verzoeéeﬁ

van alle belangstellenden in te willigen.

Volgens de rechtspraak van de Commissie betekent de '
uitdrukking "zo nodig" die voorkomt in artikel 40 van de S.W.T., dat
de centrale diensten in staat moeten zijn, op ieder'ogenblik de be-~

hoeften van de duitstalige bevolking in die taal te voldoen.

Krachtens artikel 41 der S:W.T., moeten de centrale
diensten voor hun betrekkingen met de particuliéren, die van de
drie talen gebruiken waarvan de betrokkenen gebruik hebben
gemaakt. Dezelfde taalregeling is dus ook op de formulieren van
toepassing, wanneer die documenten worden'opgestuﬁpd Fer aanvulling
van een antwoord dat het Centraal Bestuur Verétrekt aan een parti-
culier die in vroegere brieven een bepaalde taal, in casu het Duits

heeft gebruikta

De Commissie acht de klacht derhalve ontvankelijk en
gegrond. De documenten voor aanvraag van een bouwpremie;”évenals
de daarop betrekking hebbende verklarende nota moeten, in de Duitse

taal, ter beschikking worden gehouden van het duitstalige publiek.
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Dit advies werd overgemaakt aan de Minister van

Openbare Werken.

Met bijzondere hoogachting,

s
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